ПРИНЯТО  14.11.2008 № 1
РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования
«Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа

о внесении дополнений в Устав

муниципального  образования «Поселок Амдерма»

Ненецкого автономного округа, принятый 15 мая 2006 года,

зарегистрированный Главным управлением
Министерства юстиции Российской Федерации
по Северо-Западному федеральному округу

23 мая 2006 года № RU 835013182006001

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК  АМДЕРМА»  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Шестьдесят первое  заседание   24-го созыва
РЕШЕНИЕ № 1
14.11.2008 г.

                     п. Амдерма

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК  АМДЕРМА»  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Руководствуясь пунктом 5.1 частью 5 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО от 03.10.2008 г. № 1 «О проекте Решения «О внесении дополнений в Устав муниципального образования  «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа», принимая во внимание результаты участия граждан в обсуждении проекта Решения «О внесении дополнений в Устав муниципального образования  «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа», в целях приведения Устава муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным законодательством,
Совет депутатов МО  «Поселок Амдерма» НАО
РЕШИЛ:

1. Внести дополнения в Устав муниципального образования  «Поселок  Амдерма» Ненецкого автономного округа  согласно  приложению № 1.

2. Принятые дополнения подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке.

     3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

 Глава МО  «Поселок  Амдерма» НАО                                                      М. Д. Лазарева

Поселок  Амдерма

14.11.2008 г.

№  1
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Решению Совета депутатов

муниципального образования

«Поселок Амдерма»

Ненецкого автономного округа

от 14.11.2008 г. № 1
О ВНЕСЕНИИ  ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « ПОСЕЛОК   АМДЕРМА»

 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

1.  Статью 31 изложить в следующей редакции:
«Статья 31. Депутат представительного органа муниципального образования

1. Депутатом Совета депутатов является избранный населением муниципального образования гражданин Российской Федерации не моложе 21 года.

2.  Депутаты Совета депутатов осуществляет свои полномочия не  на постоянной основе.

Полномочия депутата Совета депутатов начинаются со дня его избрания и прекращаются с момента начала работы Совета депутатов нового состава.

3. Формами реализации депутатских полномочий являются:

1) участие в подготовке (индивидуальной или совместно с другими депутатами) материалов для рассмотрения Советом депутатов;

2) участие в заседаниях Совета депутатов;

3) участие в работе комитетов, комиссий и рабочих групп, образованных органами местного самоуправления муниципального образования;

4) участие в депутатских слушаниях и депутатских проверках;

5) участие в выполнении поручений Совета депутатов;

6) участие в осуществлении контроля за выполнением нормативных правовых актов Совета депутатов;

7) обращение с депутатским запросом;

8) рассмотрение письменных и устных обращений избирателей, решение поставленных в них вопросов в органах государственной власти, органах местного самоуправления муниципального образования и организациях.

 Депутатская деятельность может осуществляться также в иных формах, предусмотренных регламентом Совета депутатов.

4. Гарантии депутатской деятельности осуществляются в соответствии с федеральным законодательством, Законами Ненецкого автономного округа и правовыми актами Совета депутатов.

Основные гарантии депутатской деятельности:

1) участие депутата в работе Совета депутатов;

2) реализация прав депутата на заседаниях Совета депутатов;

3) депутатское обращение, депутатский запрос;

4) депутатскую проверку;

5) участие депутата в работе органов местного самоуправления;

6) отчета депутата перед избирателями;

7) право депутата на нормотворческую инициативу;

8) право депутата на прием должностными лицами;

9) право депутата на получение и распространение информации;

10) освобождение от выполнения депутатом обязанностей по основному месту работы;

11) право депутата на повышение квалификации и переподготовку;

12) поощрение депутатов;

13) гарантии обеспечения участия депутатов в заседаниях;

14) возмещение расходов, связанных с депутатской деятельностью.»

2. Статью 33 исключить.

3. Статью 67 изложить в следующей редакции:
«Статья 67. Исполнение местного бюджета

1. Исполнение местного бюджета производится в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Руководитель финансового органа местной администрации назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

3. Кассовое обслуживание исполнения бюджета муниципального образования осуществляется в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Территориальные органы федерального органа исполнительной власти по налогам и сборам ведут учет налогоплательщиков по каждому муниципальному образованию и предоставляют финансовому органу местной администрации информацию о начислении и об уплате налогов и сборов, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования, в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»

4. Статью 80 изложить в следующей редакции:
«Статья 80. О распространении отдельных положений Устава МО «Поселок Амдерма» НАО

1. Изменения, внесенные Решением Совета депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО от 15.06.2007 № 1 в редакции Федерального закона от 25.07.2006 г. № 128-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части уточнения требований к замещению государственных и муниципальных должностей» в пункт 8 части 1 статьи 42 Устава МО «Поселок Амдерма» НАО, не распространяются на главу муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа», избранного до дня вступления в силу Федерального закона от 25.07.2006 г. № 128-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части уточнения требований к замещению государственных и муниципальных должностей».

2. Дополнения, внесенные Решением Совета депутатов МО «Поселок Амдерма сельсовет» НАО от 14.11.2008 № 1  в редакции Федерального закона от 23.07.2008 N 160-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи совершенствованием осуществления полномочий Правительства Российской Федерации», пункты 2, 4 статьи 67 настоящего Устава вступают в силу с 1 января 2009 года.»

Глава МО  «Поселок  Амдерма»                                              М. Д. Лазарева
Дополнения приняты

Решением Совета депутатов

муниципального образования

«Поселок Амдерма»

Ненецкого автономного округа

от 14.11.2008 г. № 1

Новая редакция статей Устава муниципального образования

«Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа

Статья 31. Депутат представительного органа муниципального образования

1. Депутатом Совета депутатов является избранный населением муниципального образования гражданин Российской Федерации не моложе 21 года.

2. Депутаты Совета депутатов осуществляет свои полномочия не  на постоянной основе.

Полномочия депутата Совета депутатов начинаются со дня его избрания и прекращаются с момента начала работы Совета депутатов нового состава.

3. Формами реализации депутатских полномочий являются:

1) участие в подготовке (индивидуальной или совместно с другими депутатами) материалов для рассмотрения Советом депутатов;

2) участие в заседаниях Совета депутатов;

3) участие в работе комитетов, комиссий и рабочих групп, образованных органами местного самоуправления муниципального образования;

4) участие в депутатских слушаниях и депутатских проверках;

5) участие в выполнении поручений Совета депутатов;

6) участие в осуществлении контроля за выполнением нормативных правовых актов Совета депутатов;

7) обращение с депутатским запросом;

8) рассмотрение письменных и устных обращений избирателей, решение поставленных в них вопросов в органах государственной власти, органах местного самоуправления муниципального образования и организациях.

 Депутатская деятельность может осуществляться также в иных формах, предусмотренных регламентом Совета депутатов.

4. Гарантии депутатской деятельности осуществляются в соответствии с федеральным законодательством, Законами Ненецкого автономного округа и правовыми актами Совета депутатов.

Основные гарантии депутатской деятельности:

1) участие депутата в работе Совета депутатов;

2) реализация прав депутата на заседаниях Совета депутатов;

3) депутатское обращение, депутатский запрос;

4) депутатскую проверку;

5) участие депутата в работе органов местного самоуправления;

6) отчета депутата перед избирателями;

7) право депутата на нормотворческую инициативу;

8) право депутата на прием должностными лицами;

9) право депутата на получение и распространение информации;

10) освобождение от выполнения депутатом обязанностей по основному месту работы;

11) право депутата на повышение квалификации и переподготовку;

12) поощрение депутатов;

13) гарантии обеспечения участия депутатов в заседаниях;

14) возмещение расходов, связанных с депутатской деятельностью.
2. Статья 67. Исполнение местного бюджета

1. Исполнение местного бюджета производится в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Руководитель финансового органа местной администрации назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

3. Кассовое обслуживание исполнения бюджета муниципального образования осуществляется в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Территориальные органы федерального органа исполнительной власти по налогам и сборам ведут учет налогоплательщиков по каждому муниципальному образованию и предоставляют финансовому органу местной администрации информацию о начислении и об уплате налогов и сборов, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования, в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
Статья 80. О распространении отдельных положений Устава МО «Поселок Амдерма» НАО

1. Изменения, внесенные Решением Совета депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО от 15.06.2007 № 1 в редакции Федерального закона от 25.07.2006 г. № 128-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части уточнения требований к замещению государственных и муниципальных должностей» в пункт 8 части 1 статьи 42 Устава МО «Поселок Амдерма» НАО, не распространяются на главу муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа», избранного до дня вступления в силу Федерального закона от 25.07.2006 г. № 128-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части уточнения требований к замещению государственных и муниципальных должностей».

2. Дополнения, внесенные Решением Совета депутатов МО «Поселок Амдерма сельсовет» НАО от 14.11.2008 № 1  в редакции Федерального закона от 23.07.2008 N 160-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи совершенствованием осуществления полномочий Правительства Российской Федерации», пункты 2, 4 статьи 67 настоящего Устава вступают в силу с 1 января 2009 года.

Глава МО  «Поселок  Амдерма»                                              М. Д. Лазарева
PAGE
6